E I S D E M.

Soleat annuere sedes apostolica piis votis, & honestis potentium precibus favorem benivolum impertiri. Eapropter, dilecti in Domino filij, vestris iustis precibus inclinati, laudabiles & honestas consuetudines ac statuta quae ad Ecclesiae vestrae utilitatem providè facta noscuntur, sicut haecenus pacifice sunt obtenta, & in authenticis super his consecatis pleniùs continetur, auctoritate apostolica confirmamus & praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo &c. usque incursum. Datum ut in alia per totum.

Vuu iii

VIVARIENSI EPISCOPO.

Cum expectaverimus haecenus ut nobilis vir R. Tolosanus Comes, tamquam arbor fructifera &c. in eundem fermodum ut in alia usque in finem. Datum ut in alia per totum.

*UTICENSIS EPISCOPO
& Abbati Cisterciensi apostolicae
sedis Legatis.*

Cum in nobiles viros Comitem Folcalcariensem, G. Ademari, Lambertum de Montilio, Dominos & Dominas Castroni & Dozaræ, Silvium de Crista, Alafiam de Roca, Praepositum Valentinensem, Artaldum de Russillon, ... fratrem ipsius, & quosdam alios, propter pedagia, exactiones indebitas, & alias ini-

Epif. 40.
De sententia
lata contra
Roncelinum.

Epif. 41.
Confirmantur
eis regalia do-
na.

Epif. 42.
Confirmantur
corum statuta.

GNEZNENSI ARCHIEPISCOPO.

Epist. 43.
De confirmatione privilegiorum.

CVM illius locum, licet immeriti, tecum sponsam suam absque macula & ruga conservat, his nos convenient ex officio nostri debito robur apostolicum impertiri quae ad statum ipsius pertinent & quietem & ad conservationem ecclesiasticae libertatis. Cum igitur dilecti filii nobiles viri Lesco, Conradus, & Vvadislavus Oddonis, Duces Poloniae, tibi & suffraganeis Ecclesiae tuae necnon & successoribus vestris privilegium super ecclesiasticae libertate pia devotione ad statum debitum revocando concederint, nos tuis precibus inclinati, concessionem ipsorum, sicut pie ac provide facta est, ac in authenticis continentur, auctoritate apostolica confirmamus & praesentis scripti patrocinio communimus. Quia vero in eodem privilegio est expressum ut si aurum vel argentum sive pretiosas vestes aut palafridos decedentium Episcoporum supradicti Duces invenient, & Episcopus decesserit intestatus, in usus suos omnia convertantur, dum tamen hoc ipsum eis a nobis fuerit vel a Legato nostro concessum, dicatis Ducibus consulimus & mandamus ut nequaquam in usus suos supradicta convertant, cum id in sua salutis cederet detrimentum, sed Ecclesiae cui defunctus Episcopus prefuit illa faciant integraliter assignari. Nulli ergo &c. confirmationis & iussionis &c. usque incursum. Datum Laterani 11. Kalend. Maij, pontificatus nostri anno quartodecimo.

EPISCOPO QVONDAM
Halberstadiensi, & Abbatii de Sichem.

Epist. 44.
Scribitur ei
pro Archiepisco-
opo Gnezen-
si.

IS qui paci ecclesiastice inviderit & quieti quam in ecclis non potuit sua prepediente malitia retinere, non solùm adversarios manifestos sepe concitat contra ipsam, verum etiam proprios filios ad molestationem ipsius nonnunquam instigat, a quibus defensionis præsidia expectabat; ut eo dispensior sit illius infestationis offensa, quod minus de ipsius molestia timebatur. Sanè, sicut venerabilis frater noster Gneznensis Archiepiscopus gravi nobis conquectione monstravit, nobilis vir Vvadislavus Dux Poloniae, qui diuturnis eum injuriis & molestiis lacepsivit, dudum thesaurum Gneznensis Ecclesiae occupavit, ex hoc damna ipsi gravia inferendo, quasdam insuper villas Ecclesiae memoratae combussit, & quibusdam aliis nequiter

devastatis, multa Canonicis & hominibus Gneznensis Ecclesiae damna & injurias irrogare præsumpsit, homines quoque de Gnezna ad eandem Ecclesiam pertinentes bonis suis per violentiam spoliavit postquam idem Archiepiscopus iter arripuit ad fedem apostolicam veniendo. Cum igitur dissimulare tot ejusdem Ecclesiae gravamina nequeamus, per apostolica vobis scripta precipiendo mandamus quatinus eodem Archiepiscopum atque Ducem personaliter, secundum quod in prioribus litteris nostris vobis injunximus, adeentes, dictum Ducem ut eisdem Archiepiscopo & suis hominibus super datis damnis & injuriis irrogatis satisfaciat competenter, ablatis omnibus restitutis, monere prudenter & inducere procuretis, ipsum ad hoc, si necessè fuerit, per confuram ecclesiasticam appellatione postposita ratione prævia compellentes. Testes autem &c. usque perhibere. Datum ut in alia per totum.

ABBATISSÆ AVREGNIACENSI.

EX assuetæ benigitatis officio sedes apostolica consuevit eas quæ montana religionis ascendunt, ut cum Maria fecerunt pedes Domini sedeant, conforentur, ac illis, ne cuiusquam temeritatis incurso quies vel profectus impediatur earum, apostolicum præsidium impertiri. Eapropter, dilecta in Christo filia, tuæ ac monasterij tibi commissi tranquillitatem paterna volentes sollicitudine præcavere, auctoritate presentium inhibemus ne dioecesanus Episcopus vel Archidiaconus loci seu quilibet alijs ordinarius judex sine manifesta & rationabili causa in te vel monasterium tibi commissum excommunicationis vel interdicti sententiam promulgare præsumat, statuentes ut si te in aliquo gravari persenseris, libere tibi liceat sedem apostolicam appellare. Si quis vero post appellationem ad nos legitimè interpositam in te vel Ecclesiam tuam excommunicationis vel interdicti sententias contra præscriptam formam prælumperit promulgare, ipsas decernimus non servandas. Nulli ergo &c. inhibitionis & constitutionis &c. usque incursum. Datum Laterani v. Kal. Maij, anno quarto decimo.